. 767.

Registr. Novum, fol. 33.

Littera de certificatione tutorum et Beghinarum presentium modernarum, com-
morantium in vico Lacticiniorum, de xlviij. libris par. annuatim nobis solvendis
hereditarie, pro missa perpetua ibidem facienda per unum nostrorum cano-
nicorum, et iij. 1ib. etiam nobis solvendis totiens quotiens ibidem sepeliendis non
beghinis. )

UNIVERSIS presentes litteras inspecturis NICHOLAUS, permissione divina humilis
prepositus monasterii sancti Martini Yprensis, ordinis sancti Augustini, Morinensis
dyocesis, per prepositum soliti gubernari, ac totus ejusdem loci conventus,
salutem in eo qui est omnium salus et protector. Cum, quod dolenter referimns,
olim per Anglicos, domini nostri régis et ville Yprensis tunc inimicos, dictam
villam obsidentes Beghine beghinagii hospitalium sancte Christine et sancti Thome,
olim et tunc nominati Bardoncx gasthuus, tunc mansiones, edificia, domicilia,

ecclesias seu capellas et oratoria ibidem extra muros ejusdem ville Yprensis,

divisim habentes et possidentes, ab eisdem, proh dolor! effugate et expulse, ac
earum mansiones, domicilia, edificia, ecclesie seu capelle et oratoria penitus et
omnino combuste et destructe combustaque et destructa fuissent, ipseque Beghine
conventuum sancte Christine et sancti Thome predictorum sic effugate, vitam
contemplativam continuare et altissimo famulari cupientes se postmodum in
vico seu platea juxta forum Lacticiniorum infra dictam villam Yprensem in
unum congregarunt, et ibidem de venerabilium predecessorum nostrorum pre-
posilorum et conventus ejusdem nostri monasterii, qui pro tempore fuerunt,
gratia, consensu pariter et assensu certas mansiones, domicilia et edificia
communes et communia fieri et edificari facere inceperunt, ac in eisdem diutins
insimul snam fecerunt de presentique faciunt et perpetuo Dei adjutorio facere
intendunt residentiam; et nuper nobiles et honorabiles viri domini Michael de
Scotes miles et Franciscus de Dixmuda, burgenses dicte ville Yprensis, tanquam
tutores seu curatores a venerabilibus et egregiis viris et dominis advoato el
scabinis predicte ville Yprensis ad hoc specialiter missi, destinati et deputati,
necnon una cum ipsis domicella Katherina van der Heeke et domicella Margareta
Aerweits, tanquam superiores amborum conventuum nunc, ut prefertur, unum
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conventum facientium, pro se ac nominibus Beghinarum conventuum predictorum
et pro ipsis, in nostra presentia propter hoc constituti premissa necnon statutum
vel edictum pro parte dicte ville Yprensis factum, quo cavetur quod nullus
maopsiones vel edificia extra muros dicte ville inter duo fossata, ubi olim dicta
beghinagia fuerunt combusta et devastata, de novo facere. vel fieri facere pre-
suwmal, quodque dicte Beghine in loco quem pro nunc prope dictum forum
inhabitant, capella seu oratorio carent, propter quod - aliquotiens conting?t
Beghinas antedictas plus quam convenit ¢t deceret per villam vagare, et non-
uulla alia incommoda ad hoc facientia nobis seriosius exposuerunt, supplican-
tes predicto nomine sibi per nos de remedio super hoc provideri opportuno,
et gratiam nostram in hac parle eisdem Beghinis et conventui beviguiter
impartiri ; notum igitur facimus, quod nes, habita prius super hoc inter nos
in nostro capitulo deliberatione matura, ad Dei laudem et honorem divinique
cultus augmentum, ad supplicationem predictoram advoati et scabinorum tuto-
rumque séu curatorum et Beghinarum, .eisdem supplicantibus (uibus supra
nominibus ac dictis Beghinis modernis et futuris seu conventui earwn predicto,
quantum in nobis est et a jure, previlegio seu consuetudine nobis permittitur,
in Dei nomine concessimus et concedimus per presentes ea que sequuutur.

PRIMO quod dicte Beghine, si et quando ipsis placuerit, possint et valeant
infra districtum, quem pro nunc juxta dictum forum Lucticiniorum tenent et
possident, unam capellam seu oratorium cum campanili competentis quantitatis
construere et edilicare, ac unum, duo, tria vel quatuor et non plura altaria
in eadem capella seu oratorio erigere seu elevare, unam quoque campanulam
benedictam ponderis oclingentarum librarum vel infra in eodem campanili appendi,
necnon hujusmodi capellam seu oratorium et altaria atque certam terre seu
loci quantitatem infra dictum districtum contiguam dicte capelle seu oratorio
benedici,. consecrari atque aspergi facere, et sibi de ornamentis reliquis et aliis
necessariis in eadem providere, suis tamen svmptibus et expensis, que omnia et’
singula perpetuis futuris temporibus manutenere et sustenlare tenebuntur. In qua
(uidem capella seu oratorio nos et nostri successores ad causam dicti monasterii
nostri tenebimur, per pactum super hoc initum, ab hac die in antea singulis
dicbus, tam non festivis quam festivis, per aliquem nostrorum religiosorum, nisi
alias forent pro aliquo tcmpore brevi legilime prepediti, quo stante impedimento,
per alium presbiterum ydoneum, quem ad hoc duxerimus deputandum, upam
missam facere celebrari singulis diebus; tamen dominicis et festivis tenebimur
dictam missam cum vesperis solenniter cum nota facere celebrari, et una cum bhiis,
dicbus infra scriptis, videlicet nativitatis Domini nostri, pasche et penthecostes
ac in octavis pasche et penthecostes, necnon quinque festivitatibus nostre Domine,
ac in solemnmitatibus circumcisionis, epiphanie, ascensionis, sanctorum Jobhaanis
Baptiste et Evangeliste, omnium sanctorum, Petri et Pauli ac Thome apostolo-
ram, beati Michaelis et sanctarum Christine, Katherine et Margarete, ac die
dedicationis capelle predicte, matulinas et vesperas etiam cum nota cantari facere
et celebrari. Missa autem hujusmodi diebus non festivis a pascha usque ad festun
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exaltationis sancte Crucis, in solis ortu, et ab illo festo exaltationis sancte Crucis
usque ad pascha, in aurora inchoabitur, ut dicte Beghine post hujusmodi
missarum solemnia ad ecclesiam parrochialem loci, divina officia serviciumque et
mandata ecclesiastica auditure et recepture et alias negociature, possint et valeant
accedere. Tenebuntur tamen dicte Beghine suis propriis sumptibus et expensis
sibi et dicte capelle de custode el cantoribus ac pane, vino, cera et ornamentis
aliis ad hoc necessariis, totiens quotiens opus fuerit, providere. Nec poterunt
dicte Beghine presentes vel future dictam principalem missam per aliquem alium
presbiterum, quam per ipsum qui ex parte nostra vel nostrorum successorum
ad hoc fuerit deputatus, facere celebrari, nostra vel successorum nostrorum
seu curati nostri sancti Martini Yprensis pro tempore existentis licentia speciali
super hoc non obtenta, vel nisi contingeret nos vel successores nostros in insti-
tuendo religiosum nostri monasterii pro missis .vel officiis divinis inhibi, ut
premittitur, celebrandis fore plus debito morosos seu defectuosos. Poterunt
etiam dicte Beghine earum sepulturam infra dictam capellam vel dictum oratorium
seu chymiterinm ejusdem loci libere et licite eligere et habere, absque co quod
quidquam ab eisdem propter hoc exigere valeamus; pro singulis autem aliis
personis non Beghinis. quas inhibi inhumari contigerit, eedem Beghine nobis
vel successoribus nostris prepositis et conventibus monasterii nostri, pro inhuma-
tione et sepultura hujusmodi, sexaginta grossos monete Flandrie solvere et tradere
tenebuntur. Omnes vero et singule oblationes que de cetero fient in dicta capella
ad manum presbiteri in pecunia, cera vel quacuinque alia re, cujuscumque fuerit
valoris, et pari modo oblationes que fient diebus parasceve el veneris sancte
osculando Crucem sanctam, erunt et spectabunt perpetuis futuris temporibus
dicto nostro monasterio; sed cetere alie oblationes et legata in pecunia, cera,
vel alia re, cujuscunque valoris existant, que ammodo ibidem fient aliter quam
est dictum, erunt et pertinebupt dictis Beghinis et earum couventui, nec
poterimus in eisdem aliquod jus vel actionem pretendere seu quomodolibet
allegare. Placet nobis insuper et eisdem Beghinis modernis et futuris graciose
concedimus per presentes, quod ipse Beghine, totiens quotiens devotio ipsas
ad hoc induxerit, peccata sua quibuscumque loco et tempore capellano dicte
capelle per nos vel successores nostros ad hoc specialiter deputato et commisso
confiteri, qui eis penitentiam salutarem injungat, ac sacramentum eucharistie
in dicta capella ab eodem presbitero recipere devote, collationesque et sermones
totiens quotiens in dicta capella per personas ydoneas ficri facere possint et valeant,
nostris et dicti nostri monasterii libertatibus et previlegiis in omnibus semper’
salvis; non poterunt tamen dicte Beghine sermones, collationes vel alia servicia
divina fieri et celebrari facere in dicta capella vel districtu ejusdem, horis quibus
predicabitur in earum parrochiali ecclesia, ne per hoc ipse vel alii parrochiani
a sua ecclesia parrochiali retrahantur et impediantur. Et quia propter officium
datur beneficium, nemoque propriis stipendiis militare cogitur, inter nos prepositum
et conventum et Beghinas antedictas statutum et ordinatum existit, voluntate
ctiam, consensu et assensu dictarum Beghinarum advoatique scabinorum, tytorum et
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curatorum predictorum quantum ad hoc intervenientibus, ac per pactum expressum
per ipsos super hoc nobiscum initum, quod pro serviciis hujusmodi faciendis et aliis
oneribus per capellanum et religiosnm nostrum, ut prefertur, supportandis, ‘et
in recompensationem servicii et onerum prediclorum, prelibate Beghine tenebuntur
annualim et perpetuo nobis et successoribus nostris, ad causam dicti monasterii
nostri, solvere et realiter tradere summam quadraginta octo librarum parisien-
sinm monete Flandrie pro tempore solntionis currentis in eadem patria, dnobns
terminis anno quolibet, videlicet diebus nativitatis domini nostri Jhesu Christi
viginti quatnor libras, et nativitatis beati Johannis Baptiste inde se juentis alias
viginti quatuor libras monete predicte, solvendarum et deliberandaram. Et ad
exstirpandas et eliminandas in [uturis annis controversie lites et discordie questiones
el turbines, nos ambe partes in hoc convenimus, quod compositio inter nos
utrasque partes dudum confecta, de hospitali quondam vulgariter nuncupato Bar-
donx gasthuus, quoad omnia et singula puncta et membra sua omnis roboris
et firmitatis perpetua soliditate sortiatur effectum ; nolumuns tamen per presentem
compositionem sive per litteras presentes quovismodo nos prefatum prepositum
el conventum sive nostros successores, qui pro tempore erunt, cohartari sive
constringi, ut officium solitum fieri in pretacto hospitali de Bardonex gasthuus
compellamur facere, ubi pro presenti commorantur dicte Beghine, videlicet in
foro Lacticiniorum ; sed si ibidem, ut prins predictum hospitale sitnatum erat,
divina favente largissima benignitate et gratia, predictum hospitale reedificaretur,
nos prefati prepositus et conventus ad omnia et singala observanda, que in
dicta antiqua compositione caventur, volumus compelli et constringi, secundum
formam et tenorem litterarum super hoc quondam confectarum, in quantum
jus et ratio suadebunt. Que premissa omnia et singula nos prepositus et con-
ventus monasterii predicti, pro nobis et successoribus nostris, super hoe prios
consilio et deliberationibus maturis in nostro capitulo communiter et concorditer
tentis et habitis, cisdem Beghinis modernis et [uturis modo et forma premissis,
quantum possumus et debemus ac a jure, consuctudine seu previlegio nobis est
permissum, liberaliter concessimns et concedimus per presentes, promiltentes
bona fide et.ad hoc nos et successores nostros ac dictam nostram ecclesiam
perpetuo erga dictas Beghinas modernas et futuras expresse obligantes eadem
premissa omuia et singula, quantum in nobis est et erit, eisdem Beghinis tenere,
facere ct adimplere, nec unquam in toto vel in parte contravenire vel facere directe
vel indivecte, ymo ipsas Beghinas premissis omnibus et singulis uti, frui vel gau-
dere facere et permittere, quantum in nobis est et erit, pacifice et quiete, omni
fraude, dolo, aliisque cavillationibus el cautelis semotis; salvo tamen et con-
dicionato in hac parte, quod dicte Beghine moderne vel future mon poteruat
impetrare ad opus dicte capelle aliquas indulgentias sive previlegia, in prejndi-
cium nostrum vel snccessorum nostrorum seu dicte nostre ecclesie aut monasterii
predicti. IN QUORUM fidem et testimoninm premissorum et ad perpetuam rei
memoriam nos prepositus et conventus memorati sigilla nostra hiis presentibos
litteris duximus apponenda, anno, mense dieque inferius annotatis. Et nos Katherina
1
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van der Heeke et Margareta Aerweits, superiores predicte amborum beghinagiorum
_seu conventuum ad presens unum conventun facientium, ut prefertur, pro nobis
et aliis Beghinis presentibus et futuris ac nomiue nostro et omnium et singularum

Beghinarum et pro ipsis, voluntate, consensu et assensu advoati, scabinorum

et tutorum nostrorum predictorum nobis in hac parte assistentiom, promitlimus
specialiter et expresse, bona fide et medio juramento super hoc prestito ac sub
omni pena canonica, dictis dominis preposito et conveutui eorumque successori-
bus pro tempore existentibus de dicta summa quadraginla octo librarum pari-
siensium annui et perpetui redditus monete prelibate dictis duobus terminis
necnon de dictis sexaginta grossis pro inhumatione singularum personarum noa
Beghinarum realiter et cum effectu satisfacere, totiens quoticns contigerit, ac
dictam capellam et ejus choruin post ejus constructionem cum singulis suis
edificiis, ornamentis et jocalibus manutenere, suslentare et conservare juxta posse,
nostris et dicli beghinagii seu conventus sumptibus et expensis, premissa quoque
omnia et singula, in quantum nos et beghinagium seu conventum et Beghinas
predictas respiciunt et concernunt ac concerncre et tangerve possunt et poterunt
quomodolibet in futurum, bene, integraliter et inviolabiliter perpetuo tenere
facere et adimplere, nec contra facere vel venire in toto vel in parte quoguo-
modo, et in quantum ad hoc nos, nomine quo supra, dictumque beghinagium
seu conventum ac Beghinas necnon ejus et earum bona omnia et singula mobilia
et immobilia, presentia et futura, erga dictum monasterium sancti Martini Yprensis
perpetuis temporibus obligatas esse volumus et obligamus, per presentes juri-
dictioni et cohertioni cujuscunque judicis competentis ecclesiastici vel secularis
quantum ad hoc submitlentes, renunciantes in hoc facto omnibus exceplionibus
et aliis cavillationibus et cautelis frivolis quibuscunque, et specialiter juri dicenti
generalem renunciationem non valere, nisi precesserit specialis, affectuose sup-
plicantes dictis dominis advoato et scabinis predicte ville Yprensis, quatenus,
ut premissa majori subsistant firmitate et inviolabilius observentur, sigillum
dicte ville eisdem presentibus litteris appendi facere vellent et dignarentur. Et
nos advoatus et scabini ville Yprensis, tutores seu curatores omnium bonorum
beghinagiorum seu conventuum ad presens unum conventum facientiuin superiores,
ut prefertur, pro nobis et aliis advoato et scabinis presentibus et futuris, nomine
noslro et omnium et singulorum presentium et futurorum, supplicationibus vene-
rabilium et egregiorum dominorum dominorum Michaelis van Scoten militis et
Francisci de Dixmuda, pro nunc tutorum seu curatorum omnium bounorum
beghinagiorum, ex parte veunerabilium dominorum advouati et scabinorum substi-
tutorum atque destinatorum necuon specialiter ad hoc deputatorum, necnon una
cum domicellis Katherina van der Heeke et Margareta Aerweits, superioribus
domicellarum amborum conventuum, ut prefertur, inclinati, premissa omnia et
singula, prout superius scripta sunt et acordata, grata et rala habentes, quantum
possumus et debemus ac in nobis est, approbantes, sigillum dicte ville Yprensis
biis presentibus pro nobis advoato et scabinis tam presentibus quam luturis
ville predicte, una cum sigillis venerabilium dominorum dominorum prepositi et
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conventus sancti Martini Yprensis, ordinis sancti Augustini, per prepositum soliti
gubernari, Morinensis dyocesis, duximus apponendum. Datum et actum supra falam,
in plena camera venerabilium dominorum advoati et scabinorum predicte ville
Yprensis, pro tunc bene congregatorum, anno Domini millesimo quadringente-
simo vicesimo secundo, die vero sexta ejusdem anni mensis februarii. (Voir ls
confirmation épiscopale, ci-aprés n° 770.)